TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

	O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 14.133/2021, e suas alterações posteriores, resolve:

	01 – Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos:

	a) Modalidade: Dispensa

	b) Número: 035/2023

c) Objetivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ESPECIALIZADA EM PERÍCIA MÉDICA – AVALIAÇÃO DE JUNTA MÉDICA.

	d) Fornecedores:

Item 01 e 02:
NOME DO CREDOR: POLICLINICA MEDVIDA LTDA
CNPJ: 11.382.908/0001-23
	ENDEREÇO: Rua Ernesto Alves, 935, centro
	CIDADE: Cachoeira do Sul/RS
	VALOR TOTAL: R$4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais)

	02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes nas seguintes dotações orçamentárias:
[bookmark: _Hlk112759296]	03.01.122.0004.2.008.3.3.90.00.0000 – Cód Red. 24

Gabinete do Prefeito Municipal, 09 de maio de 2023.

DINIZ JOSÉ FERNANDES
Prefeito Municipal